КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО ФРОЛОВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28. 11. 2017 г.                                                                  № 46

О сценарных условиях формирования

проекта бюджета СП «Село  Фролово»

 2019 и 2020 годов

                    В  соответствии с решением Сельской Думы СП «Село Фролово» от

30.05.2014 г. № 187  «Об утверждении Положения о   бюджетном        процессе

сельского поселения «Село Фролово», администрация сельского поселения «Село

Фролово»

                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Одобрить сценарные условия формирования проекта бюджета СП «Село

Фролово» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению

1.

         2. Формирование проекта бюджета СП «Село Фролово» на 2018 год и

плановый период 2019 - 2020 годов осуществлять на основании одобренных

сценарных условий .

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сельского поселения

«Село Фролово»                         М.М. Моисеева

                  Приложение 1

                    к постановлению администрации

                    СП «Село Фролово»

                    от  28.11.2017 г .  № 46

Сценарные условия формирования проекта  бюджета

СП «Село Фролово» на 2018 год и  плановый период

2019 и 2020 годов

           Формирование проекта бюджета СП «Село Фролово» на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов осуществляется в следующих сценарных

условиях.

          1. Проект бюджета СП «Село Фролово»  на 2018 год и  плановый период

2019 и 2020 годов составляется с учетом Основных направлений бюджетной,

налоговой политики на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов,

разработанных на федеральном уровне.

2. Прогноз доходов  бюджета  СП «Село Фролово» на 2018 год и  плановый

период 2019 и 2020 годов формируется  на основе показателей прогноза социально-

экономического развития СП «Село Фролово»  на 2018 год и  плановый период

2019 и 2020 годов, в соответствии с федеральным и областным бюджетным и

налоговым законодательством, а также проектами федеральных, областных и

местных законов по внесению изменений в бюджетное и налоговое

законодательство.

3. Прогноз расходов  бюджета на 2018 год и  плановый период 2019 и 2020

годов составляется с учетом основных приоритетов бюджетных расходов, в первую

очередь обеспечивающих решение задач, поставленных в Указах Президента

Российской Федерации:

от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной

социальной политики»;

от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования

системы государственного управления»;

от 07.05.2012 № 606 «О мерах по реализации демографической политики

Российской Федерации»;

4. При планировании расходов бюджета СП «Село Фролово» на 2018 год не

принимаются новые расходные обязательства.

5. Расходная часть  бюджета СП «Село Фролово» на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов формируется в рамках муниципальных программ.

6. Расходы, финансирование которых осуществляется за счет целевых

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета,

прогнозируются в объемах, предусмотренных проектом  закона Калужской области

«Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и  2020 годов»;

расходы, финансирование которых осуществляется за счет целевых

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МР «Сухиничский

район», прогнозируются в объемах, предусмотренных в бюджете муниципального

района  на 2018 год и на плановый период 2019 и  2020 годов.

7. Планирование бюджетных ассигнований на софинансирование

мероприятий, финансируемых из федерального бюджета и областного бюджета, в

том числе на реализацию приоритетных национальных проектов, осуществляется в

объеме, предусмотренном соответствующими постановлениями Правительства

Российской Федерации и Калужской области, другими нормативными правовыми

актами и соглашениями.

8. Условно утверждаемые расходы планируются на 2019 и 2020 годы в

соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации.

9.Бюджетные ассигнования на оплату труда отдельных категорий

работников муниципальных учреждений, на которых не распространяется действие

указов Президента Российской Федерации и заработная плата которых не

индексировалась с 1 января 2014 года, рассчитываются с учетом повышения

заработной платы на прогнозируемый уровень инфляции, определенный на

федеральном уровне.

10. В бюджетные ассигнования на 2018 год не включаются расходные

обязательства, срок реализации которых истекает с 01.01.2018 года, а также

расходы, актуальность которых утратила свою значимость или признанные

неэффективными.

11. Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных

обязательств учитываются в полном объеме в соответствии с нормативными

правовыми актами, устанавливающими эти обязательства, и численностью

соответствующей категории граждан.

         12. Бюджетные ассигнования на оплату коммунальных услуг на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов рассчитывается исходя из прогнозируемого

индекса потребительских цен, определенного на федеральном уровне.

          13. По другим расходам, за исключением расходов, осуществляемых за счет

средств областного бюджета, и расходов, носящих разовый характер, бюджетные

ассигнования на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов планируются без

индексации.

14. Формирование проекта бюджета СП «Село Фролово»  на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов осуществляется с соблюдением главных

принципов – сбалансированность, реалистичность, устойчивость.

15. При планировании бюджетных ассигнований могут быть изменены

предварительные индексы и пересмотрены объемы средств на реализацию

расходных обязательств.

Сценарные условия могут быть скорректированы в случае передачи

расходных полномочий в рамках проводимой на вышестоящем уровне работы по

совершенствованию разграничений полномочий между Российской Федерацией,

субъектами Российской Федерации и органами местного самоуправления.